
Guten
APPETIT

Julia und Mathias Schäfer und das gesamte Team
heißen Sie herzlich Willkommen im Haferkasten Langen



AUSSER DER REIHE

KÜRBISSUPPE
mit Apfel-Schafskäse Blätterteigstangen

KÜRBIS FLAMMKUCHEN
mit Feigen und Zwiebeln

GEBRATENE POULARDENBRUST
auf Kürbis-Parmesan Risotto

CREME BRÛLÉE
mit frischen Früchten

9,80

15,80

24,80

11,80

Kürbiskarte



BEILAGENSALAT
klein

SPEISEN
Vor

SPINATKNÖDEL
mit Pfifferlingrahm 

HANDKÄS KLASSISCH
mit Brot und Butter

HESSISCHES DUO
hausgemachter Kochkäs und Handkäs-Tatar

RÄUCHERLACHS AUF RÖSTI
mit Salatbeilage

SÜLZE AUF BRATKARTOFFELN
und Remouladensoße

SALATE

PUTENSALAT
Salat, Kraut, Möhren, Pute mit Joghurtdressing

SALAT AUSTERNPILZE
Salat, Kraut, Möhren, gebratene Austernpilze, Wallnuss Crunch,
Balsamico Dressing

BOWLS

FRIED POTATO BOWL
Kartoffelwürfel, Salat, Tomaten, Feta, Honig-Senf Dressing
wahlweise mit Pute

VEGAN RICE BOWL
Reis, Paprika, Tomaten, Mango, Erdnuss Dressing

16,80

8,,80

12,80

19,80

17,80

5,80

18,80

17,80

17,80
+ 4,00

16,80



KLASSIKER

KOCHKÄS SCHNITZEL
Pommes und Salat

GRÜNE SOSSE
zwei gekochte Eier, Salzkartoffeln

RUMPSTEAK
Pfifferlinge und Parmesan, Kartoffel-Speck Plätzchen

HACKSTEAK „A LA MAYER“
Zwiebeln, Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat

RINDERLEBER
Röstzwiebeln, Apfelscheiben, Kartoffelpüree und Salat

OFENFRISCHE SCHMORHAXE
Stangenmeerrettich, Bratkartoffeln und Salat

RIND
Vom

RUMPSTEAK VOM GRILL
Röstzwiebeln, Pommes und Salat

RUMPSTEAK HAFERKASTEN
Zwiebeln, Pfeffer, Rotwein, Wedges und Salat

RUMPSTEAK ART „CAFE DE PARIS“
Kräuterbutterkruste, Bratkartoffeln und Salat

PASTA

TRÜFFEL TAGLIATELLE
mit Parmesan-Trüffel-Soße, grünem Spargel 

20,80

16,80

31,80

20,80

21,80

21,80

20,80

28,80

30,80

29,80



SCHNITZEL

WIENER ART
Pommes und Salat

FRANKFURTER SCHNITZEL
grüne Soße, Bratkartoffeln, Salat

PILZRAHMSCHNITZEL, UNPANIERT
Champignon-Rahmsoße, überbacken mit Käse, Pommes und Salat

ZWIEBELSCHNITZEL
Zwiebeln, Bratensoße, Wedges und Salat

ZANDERFILET
Zitronen-Senf Kruste, Kartoffel-Avocadocreme

GEBRATENER LACHS
7 Kräuter Kartoffelstampf, Schmortomate

Wahlweise mit Putenfleisch  +3Euro

MEER
Aus dem

SPEISEN
Nach

SÜSSES TRIO 
Törtchen Praline - Fruchttörtchen - Bruchschokolade

APPLE CRUMBLE
Apfel, Streusel und Vanillesoße (Wartezeit)

LAVA CAKE
Schokokuchen mit flüssigem Kern und Vanille-Eis

LANGENER SCHNITZEL
gefüllt mit Apfel, Sauerkraut, Speck mit Apfelweinsoße,
Bratkartoffeln und Salat 21,80

18,80

19,80

19,80

20,80

25,80

24,80

13,80

13,80

12,80



AIOLI MIT BROT

PIMIENTOS DE PADRON
Olivenöl, Meersalz

ACEITUNAS MIXTAS
Eingelegte Oliven

GAMBAS AL AJILLO
Knoblauch, Petersilie, Tomaten, Olivenöl 

GULASCHSUPPE

NACHOS ÜBERBACKEN
Salsa, Guacamole, Sour Creme 15,80

6,50

7,50

6,00

11,80

8,80

9,80

14,80

GEMÜSE CHIPS 
mit zweierlei Dipps

KLEIN ABER FEIN

HERBST SPECIALS

CLUB SANDWICH
mit Pute, Speck, Ei, Tomate, Pommes

CHICKEN TACOS
Hähnchen, Limette - Ananas Salsa
Koriander

15,80

16,80

ROTKOHLSTEAK
Selleriepüree, Walnüsse,
Schafskäse


