



APPETIT

Julia und Mathias Schäfer und das gesamte Team heißen Sie herzlich Willkommen im Haferkasten Langen

AUSSER DER REIHE

Külbiskalte

KÜRBISSUPPE	
mit Apfel-Schafskäse Blätterteigstangen	9,80
KÜRBIS FLAMMKUCHEN	
mit Feigen und Zwiebeln	15,80
GEBRATENE POULARDENBRUST	
auf Kürbis-Parmesan Risotto	24,80
CREME BRÛLÉE	
mit frischen Früchten	11,80



SPINATKNÖDEL mit Pfifferlingrahm	16,80
HANDKÄS KLASSISCH mit Brot und Butter	8,,80
HESSISCHES DUO hausgemachter Kochkäs und Handkäs-Tatar	12,80
RÄUCHERLACHS AUF RÖSTI mit Salatbeilage	19,80
SÜLZE AUF BRATKARTOFFELN und Remouladensoße	17,80
	SALATE
BEILAGENSALAT klein	5,80
PUTENSALAT Salat, Kraut, Möhren, Pute mit Joghurtdressing	18,80
SALAT AUSTERNPILZE	
Salat, Kraut, Möhren, gebratene Austernpilze, Wallnuss Crunch, Balsamico Dressing	17,80
	BOWLS
FRIED POTATO BOWL	
Kartoffelwürfel, Salat, Tomaten, Feta, Honig-Senf Dressing wahlweise mit Pute	17,80 + 4,00
VEGAN RICE BOWL	
Reis, Paprika, Tomaten, Mango, Erdnuss Dressing	16,80

KLASSIKER

KOCHKÄS SCHNITZEL Pommes und Salat	20,80
GRÜNE SOSSE zwei gekochte Eier, Salzkartoffeln	16,80
RUMPSTEAK Pfifferlinge und Parmesan, Kartoffel-Speck Plätzchen	31,80
HACKSTEAK "A LA MAYER" Zwiebeln, Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat	20,80
RINDERLEBER Röstzwiebeln, Apfelscheiben, Kartoffelpüree und Salat	21,80
OFENFRISCHE SCHMORHAXE Stangenmeerrettich, Bratkartoffeln und Salat	21,80
	PASTA
TRÜFFEL TAGLIATELLE	PASTA
TRÜFFEL TAGLIATELLE mit Parmesan-Trüffel-Soße, grünem Spargel	PASTA 20,80
	20,80
mit Parmesan-Trüffel-Soße, grünem Spargel RUMPSTEAK VOM GRILL	20,80 RIND
mit Parmesan-Trüffel-Soße, grünem Spargel RUMPSTEAK VOM GRILL Röstzwiebeln, Pommes und Salat	20,80 RIND
mit Parmesan-Trüffel-Soße, grünem Spargel RUMPSTEAK VOM GRILL Röstzwiebeln, Pommes und Salat RUMPSTEAK HAFERKASTEN	20,80 RIND 28,80

SCHNITZEL

WIENER ART Pommes und Salat	18,80
FRANKFURTER SCHNITZEL grüne Soße, Bratkartoffeln, Salat	19,80
PILZRAHMSCHNITZEL, UNPANIERT Champignon-Rahmsoße, überbacken mit Käse, Pommes und Salat	19,80
ZWIEBELSCHNITZEL Zwiebeln, Bratensoße, Wedges und Salat	20,80
LANGENER SCHNITZEL gefüllt mit Apfel, Sauerkraut, Speck mit Apfelweinsoße, Bratkartoffeln und Salat	21,80
	- den MFFR
	MEER
ZANDERFILET Zitronen-Senf Kruste, Kartoffel-Avocadocreme	25,80
GEBRATENER LACHS 7 Kräuter Kartoffelstampf, Schmortomate	24,80
	EISEN
SÜSSES TRIO	LISEN
Törtchen Praline - Fruchttörtchen - Bruchschokolade	13,80
APPLE CRUMBLE Apfel, Streusel und Vanillesoße (Wartezeit)	13,80
LAVA CAKE	
Schokokuchen mit flüssigem Kern und Vanille-Eis	12,80

KLEIN ABER FEIN

AIOLI MIT BROT	6,50
PIMIENTOS DE PADRON Olivenöl, Meersalz	7,50
ACEITUNAS MIXTAS Eingelegte Oliven	6,00
GAMBAS AL AJILLO Knoblauch, Petersilie, Tomaten, Olivenöl	11,80
NACHOS ÜBERBACKEN Salsa, Guacamole, Sour Creme	15,80
GEMÜSE CHIPS mit zweierlei Dipps	8,80
H	IERBST SPECIALS
CLUB SANDWICH mit Pute, Speck, Ei, Tomate, Pommes	15,80
CHICKEN TACOS Hähnchen, Limette - Ananas Salsa Koriander	16,80
GULASCHSUPPE	9,80
ROTKOHLSTEAK Selleriepüree, Walnüsse, Schafskäse	14,80